Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pindamonhangaba, c/c à Secretaria de

Meio Ambiente, estudos e providências legais cabíveis, para revitalização paisagística das

rotatórias e canteiro central do Anel Viário, com plantio de flores, gramas e plantas nativas,

visando deixar nossa cidade ainda mais bonita, agradável e acolhedora.

REQUERIMENTO N° 2126/2019
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO
DE PINDAMONHANGABA, C/C A SECRETARIA MEIO AMBIENTE,
ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS LEGAIS CABÍVEIS, PARA
REVITALIZAÇÃO PAISAGÍSTICA DAS ROTATÓRIAS E CANTEIRO
CENTRAL DO ANEL VIÁRIO, COM PLANTIO DE FLORES, GRAMAS
E PLANTAS NATIVAS, VISANDO DEIXAR NOSSA CIDADE AINDA
MAIS BONITA, AGRADÁVEL E ACOLHEDORA .

PROTOCOLO GERAL N° 2395/2019
	 U 1

Data: 01/07/2019 - Horário: 15:22

11111111111111111111111 1

Senhor Presidente,

REQUEIRO a mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de

Pindamonhangaba, c/c à Secretaria de Meio Ambiente, estudos e providências legais cabíveis,

para revitalização paisagística das rotatórias e canteiro central do Anel Viário, com plantio de

flores, gramas e plantas nativas, visando deixar nossa cidade ainda mais bonita, agradável e

acolhedora.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oli

'ulho de 2019

CARLOS M

AGRÃO

ADOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Imagem Ilustrativa — Serviço de revitalização de rotatória na cidade de Guaratinguetá/SP realizada

pela Secretaria de Meio Ambiente e dez/2018.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP ¡ Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2